



Comune di TRIVIGNO

**Provincia di POTENZA
Ufficio Tecnico**

Oggetto: *P.O. FESR BASILCATA 2007/2013 - ASSE VI "Inclusione sociale" - Piani di Offerta Integrati di Servizi (P.O.I.S.) - Lavori di "Completamento piano terra della struttura adibita a casa di riposo per anziani in Trivigno - "Giovanni Paolo II"*

Committente: *COMUNE DI TRIVIGNO*

PROGETTO : PRELIMINARE-DEFINITIVO-ESECUTIVO

3. Computo Metrico Estimativo

TRIVIGNO 24/07/2015

Il Progettista
UFFICIO TECNICO COMUNALE
(ing. Vito RAMUNNO)

Computo metrico estimativo

P.O. FESR BASILCATA 2007/2013 - ASSE VI "Inclusione sociale" - Piani di Offerta Integrati di Servizi (P.O.I.S.) - Lavori di "Completamento piano terra della struttura adibita a casa di riposo per anziani in Trivigno - "Giovanni Paolo II"

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
LAVORI									
1	B.06.01701	Massetto leggero e isolante a ritiro ed asciugatura controllati							
		CUCINA				136,44	136,440		
		ZONA FILTRO CUCINA				8,55	8,550		
		ZONA FILTRO				40,25	40,250		
		CORRIDOIO				48,23	48,230		
		OFFICE				32,16	32,160		
		WC				2,86	2,860		
		ANTI-WC				2,40	2,400		
		DISPENSA				57,49	57,490		
		LAVANDERIA				38,80	38,800		
		STENDITOIO				26,94	26,940		
		STIRERIA				29,05	29,050		
					Sommano				
						mq	423,170	€ 21,16	€ 8 954,28
2	B.14.02001	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, colorato in pasta con finitura uniforme o stonalizzata, di prima							
		CUCINA				136,44	136,440		
		ZONA FILTRO CUCINA				8,55	8,550		
		ZONA FILTRO				40,25	40,250		
		CORRIDOIO				48,23	48,230		
		OFFICE				32,16	32,160		
		WC				2,86	2,860		
		ANTI-WC				2,40	2,400		
		DISPENSA				57,49	57,490		
		LAVANDERIA				38,80	38,800		
		STENDITOIO				26,94	26,940		
		STIRERIA				29,05	29,050		
					Sommano				
						mq	423,170	€ 59,42	€ 25 144,76
3	B.14.132	Zoccolino battiscopa in ceramica, monocottura, posto in opera con idoneo collante, compreso il tiro in alto e calo dei							
		CUCINA		52,80			52,800		
		ZONA FILTRO CUCINA		13,80			13,800		
		ZONA FILTRO		31,20			31,200		
		CORRIDOIO		49,82			49,820		
		OFFICE		25,40			25,400		
		WC		5,80			5,800		
		ANTI-WC		6,20			6,200		
		DISPENSA		32,80			32,800		
		LAVANDERIA		26,30			26,300		
		STENDITOIO		21,80			21,800		
		STIRERIA		22,42			22,420		
					Sommano				
						ml	288,340	€ 10,53	€ 3 036,22
4	B.13.017	Intonaco premiscelato di sottofondo, per uso in interni ed esterni a base cemento, calce idrata e inerte calcareo,							
		PARETI				980,36	980,360		
								A riportare € 37 135,26	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 37 135,26									
5	B.13.025	SOLAI Rasatura di intonaci premiscelati di fondo interni, con rasante a base di gesso emidrato, calce idrata, inerti				Sommano	342,15 mq	342,150 1322,510	€ 12,36 € 16 346,22
6	B.13.03001	PARETI SOLAI paraspigoli in lamiera zincata, in barre da 2 mt ,ala 35 mm, posti in opera compresi tagli, rifiniture, ecc				Sommano	724,06 342,15 mq	724,060 342,150 1066,210	€ 9,46 € 10 086,35
7	B.14.12301	Rivestimento interno con piastrelle di ceramica, monocottura,		50,00		Sommano	50,00 cad	50,000	€ 2,50 € 125,00
8	D1.03.0030 1	CUCINA OFFICE WC ANTI WC LAVANDERIA Fornitura e Posa in Opera di Schematura di adduzione con Tubazione in polipropilene per acqua calda e fredda compreso				Sommano	52,80 25,40 5,80 6,20 26,30 mq	52,800 25,400 5,800 6,200 26,300 116,500	€ 50,26 € 5 855,29
9	D3.07.009	Punto luce deviato a parete costituito da	1,000			Sommano	1,000 cad	1,000	€ 570,11 € 570,11
10	D3.07.0160 2	Incremento al punto luce per opere murarie.	20,000			Sommano	20,000 cad	20,000	€ 70,84 € 1 416,80
11	D3.08.004	Punto presa di corrente 2P+T 16 A universale con bipasso costituito	20,000			Sommano	20,000 cad	20,000	€ 19,16 € 383,20
12	D3.08.016	Incremento al punto presa per opere murarie.	20,000			Sommano	20,000 cad	20,000	€ 56,56 € 1 131,20
13	D3.05.0090 5	Fornitura e posa in opera di cavo tetrapolare FG7R- FG70R 0.6/1 kV lx(4x1,5 mmq.), conduttori flessibili, isolati con				Sommano	20,000 cad	20,000	€ 19,16 € 383,20
14	D3.04.0030 4	Quadro elettrico esecuzione IP 30 a incasso		60,00		Sommano	60,000 ml	60,000	€ 9,31 € 558,60
			1,000				1,000		
A riportare € 73 991,23									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 73 991,23										
15	D3.04.0091 2	Interruttore magnetotermico, P.I. 6 kA	1,000		Sommano	cad	1,000	€ 524,78	€ 524,78	
16	D3.04.0081 2	Interruttore magnetotermico, P.I. 4.5 kA	10,000		Sommano	cad	1,000	€ 136,22	€ 136,22	
17	D3.04.0160 2	Fornitura e posa in opera di interruttori	6,000		Sommano	cad	10,000	€ 87,26	€ 872,60	
18	D1.08.0060 1	Fornitura e posa in opera di Naspo antincendio su supporto orientabile, completo di rotolo portatubo, tubo semirigido	2,000		Sommano	cad	6,000	€ 110,92	€ 665,52	
19	D1.03.0160 2	Fornitura e Posa in Opera di Vaso igienico scarico a pavimento a sifone incorporato a cacciata in vetrochina, di colore	1,000		Sommano	cad	2,000	€ 337,60	€ 675,20	
20	D1.03.0190 1	Fornitura e Posa in Opera di bidet monoforo in vetrochina di colore bianco, da 62x32 cm. circa. Sono compresi gli	1,000		Sommano	cad	1,000	€ 317,50	€ 317,50	
21	D1.03.0220 2	Fornitura e Posa in Opera di Lavabo in vetrochina di colore bianco 70x48 cm. Sono compresi gli accessori quali	1,000		Sommano	cad	1,000	€ 251,21	€ 251,21	
22	B.08.027	Controsoffitto per la compartimentazione antincendio REI 120, termofonoisolante e fonoassorbente, costituito da lastre			Sommano	cad	1,000	€ 381,46	€ 381,46	
23	B.21.00601	Pittura di fondo uniformante applicata a pennello o rullo, su superfici già preparate, fino a completa impregnazione			Sommano	mq	31,20	31,200		
							49,82	49,820		
24	B.21.008	Tinteggiatura con idropittura traspirante "tempera" in tinta unica chiara, su intonaco civile, o rasatura a gesso, di			Sommano	mq	724,06	724,060		
							261,13	261,130		
		PARI A VOCE PITTURA DI FONDO			Sommano	mq	985,19	985,190	€ 2,62	€ 2 581,20
25	D3.10.0030				Sommano	mq	985,190	€ 4,74	€ 4 669,80	
A riportare € 89 329,18										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 89 329,18									
	2	Plafoniera con corpo in policarbonato	25,000						
26	D3.10.0040 3	Plafoniera con corpo in acciaio, ottica con DI EMERGENZA	5,000		Sommano	cad	25,000	€ 101,96	€ 2 549,00
27	D3.04.0010 7	Quadro elettrico esecuzione IP 55 posa a	1,000		Sommano	cad	5,000	€ 208,95	€ 1 044,75
28	B.18.00801	Porta interna di legno di abete tamburata a struttura cellulare, ad uno o due battenti, con o senza sopra-luce a vetri	4,000		Sommano	cad	1,000	€ 988,63	€ 988,63
29	B.18.12303	Porta tagliafuoco a due battenti omologata a norme UNI EN 1634, di colore avorio chiaro realizzata con telaio	2,000		Sommano	2,97 mq	11,880	€ 169,26	€ 2 010,81
		LAVORI			Sommano	cad	2,000	€ 731,60	€ 1 463,20
		Sommano € 97 385,57							
		IMPORTO DEI LAVORI							
		Totale € 97 385,57							
		PREZZIARIO REGIONE BASILICATA EDIZIONE 2015							
		TRIVIGNO 24/07/2015							
								Totale	€ 97 385,57
